— 1 —

甘肃省交通运输厅文件

甘交规划〔2023〕20 号

甘肃省交通运输厅关于下达2024 年全省交通
运输固定资产投资预安排计划（第一批）及

月度分解计划的通知

各市(州)交通运输局(委)，兰州新区城乡建设和交通管理局，省

公航旅集团、省民航机场集团、省公交建集团，省交投公司，厅

属各单位：

为全面贯彻落实中央经济工作会议和全国交通运输工作会议

精神，按照省委、省政府的安排部署，经自下而上征求意见建议

梳理汇总，并经 2023 年第 46次厅党组会议审定，现将2024 年全

省交通运输固定资产投资预安排计划（第一批）及月度分解计划

下达如下，请认真抓好落实。

— 2 —

一、第一批预安排计划总体考虑

根据国家分类加强政府投资项目管理及政府和社会资本合作

新机制相关规定，在面对国家投融资政策发生较大调整和我省作

为高风险债务省份的新形势下，本着“稳中求进、以进促稳、先

立后破”的工作总基调，结合各单位上报的2024 年度投资计划，

本次先下达 2024 年全省交通运输固定资产投资预安排第一批计

划385.65 亿元，其中公路水路项目356.85 亿元，机场项目28.8

亿元。主要考虑是按照相关规定，将已完成总投资超过 50%的续

建项目、交通运输部“十四五”有考核指标的部分农村公路项目、

已安排2024年中央和省级补助资金项目及4个先导段开工建设的

存量公路PPP项目纳入第一批计划提前下达。

新开工项目及投资完成率低于50%的续建项目待国家相关投

资政策明确后，结合“十四五”规划中期调整情况再纳入第二批

投资计划后续下达。

二、工作要求

一要提高政治站位，细化靠实责任。各单位要充分认识2024

年交通运输固定资产投资任务的重要性和艰巨性，严格按照预安

排计划确定的建设目标和投资任务，早部署、早安排、早落实，

认真细化实化各项工作，切实将责任分解到部门、具体到项目、

落实到岗位，保障高质量完成年度投资任务。

二要强化统筹协调，加快工作进度。各单位要加强项目精准

调度，对下达投资的项目实行清单化管理，全面、及时、准确地

— 3 —

了解和掌握重点项目建设进展，协调组织加快工作节奏，切实做

好项目的动态跟踪和精细管理。对进度缓慢的项目，要聚焦存在

问题，加大督办力度，切实压茬推进。

三要紧跟政策导向，做好项目储备。各单位要强化投资政策

学习，充分掌握政府投资项目管理要求，认真落实政府和社会资

本合作新机制，对于符合政策规定、具备条件的项目，抓紧推动

前期工作，全力做好要素保障，持续开展新建项目谋划储备工作，

待国家政策明确后及时申报纳入第二批投资计划。

附件：1.2024 年全省交通运输固定资产投资预安排计划

（第一批）

2.2024年全省交通运输固定资产投资预安排月度分解

计划（第一批）

甘肃省交通运输厅

2023 年 12月 29 日

（此件依申请公开）

抄送：厅机关各部门，中川机场三期办，派驻厅纪检监察组，厅长，

副厅长，纪检监察组长，二级巡视员，总工程师。

甘肃省交通运输厅办公室 2023年 12月 29日印发